Договор

на оказание образовательных дополнительных платных услуг.

г. Сочи                                                                                    «_  _»    _____________20      года

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  детский сад № 56  г.

Сочи, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», на основании лицензии № 03133  от 5 декабря 2011 г.

(бессрочная). выданной  Департаментом образования и науки Краснодарского края,  в лице заведующего

Распутиной Надежды Александровны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и

родитель (законный представитель) ребёнка,

_______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество одного из родителей (законного представителя) ребёнка)

с другой стороны, именуемой в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего _______________________________________________________________
                                                                (фамилия, имя, отчество ребёнка)

 именуемого в дальнейшем «Обучающийся»  заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу, Заказчик  обязуется оплатить

обучение по дополнительной образовательной программе Т.Б. Филичевой, Г.В. Чиркиной «Программа

воспитания и обучения детей с фонетико-фонематическим недоразвитием речи»

1.2. Обучение осуществляется в группе в соответствии с программой, учебным  планом,

расписанием. Форма обучения – очная.

1.3. Продолжительность обучения  1 год.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.   Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом Исполнителя
условия приёма в кружок  «Веселый язычок» на основании заявления.
2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

2.4. Обеспечить Обучающемуся  предусмотренные выбранной образовательной программой условия

ее освоения.

2.5. Сохранить место за Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 5 настоящего Договора).

2.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.7. Обеспечить Обучающемуся  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.  Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Потребителю образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным разделом 5 настоящего

Договора, а также представлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирая системы,

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной диагностики знаний и умений воспитанников,

consultantplus://offline/ref=87F2BE5CBF1D50A851FA568E231E76FB6B1053E56F4C2197FA0930D85Cj6h6G
consultantplus://offline/ref=87F2BE5CBF1D50A851FA568E231E76FB6B1053EB6C4A2197FA0930D85Cj6h6G
consultantplus://offline/ref=87F2BE5CBF1D50A851FA568E231E76FB6B1D59E16F402197FA0930D85C6681BADDC38D4956BF5F63j6h3G
consultantplus://offline/ref=87F2BE5CBF1D50A851FA568E231E76FB6B1D59E16F402197FA0930D85C6681BADDC38D4956BF5F63j6h3G
consultantplus://offline/ref=87F2BE5CBF1D50A851FA568E231E76FB6B1D59E16F402197FA0930D85C6681BADDC38D4956BF5F63j6h3G
consultantplus://offline/ref=87F2BE5CBF1D50A851FA568E231E76FB6B1D59E16F402197FA0930D85C6681BADDC38D4956BF5F63j6h3G

так же осуществлять подбор и расстановку кадров.

4.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику  в заключение договора на новый срок по истечении

действия   настоящего   договора,   если   Заказчик    в   период   его   действия   допускал   нарушения,

предусмотренные   гражданским   законодательством   и   настоящим   договором   и   дающие

Исполнителю   право   в  одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя представления информации:

    −   по   вопросам,   касающимся   организации   и   обеспечения   надлежащего   исполнения   услуг,

предусмотренных   разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

    −   об успешности усвоения программы, поведении, отношении Потребителя к организованной

деятельности;

4.4. Заказчик,   надлежащим   образом   исполнивший   свои   обязательства   по   настоящему

договору,   имеет  преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока

действия настоящего договора.

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость услуги за месяц обучения составляет 1000 (одна тысяча) рублей.

5.2. Заказчик  производит оплату услуг до 10 числа месяца, подлежащего оплате в безналичном

порядке на расчетный счет Исполнителя.

5.3. Увеличение стоимости услуг после заключения договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.4. При непосещении Потребителем  кружка более 1 месяца по причинам болезни (на основании

справки), карантина, отпуска, внесенная за время посещения плата засчитывается в последующие

платежи. Во всех других случаях  отсутствия ребенка, плата за услугу взимается полностью.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Потребителя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

7. Ответственность за неисполнение или надлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору, порядок разрешения споров

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

7.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного

возмещения     убытков,    если    в    течение 1 месяца недостатки платной образовательной услуги не

устранены Исполнителем.

7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или

недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или

выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные

отступления от условий настоящего Договора.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи

с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с  «__»  ____________ 201__ года дня его заключения

сторонами и действует по «31» мая 2019 года.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон

Учреждение:

Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное

учреждение детский сад  № 56  г. Сочи

           Родитель: ____________________________________

          Фамилия:______________________________________

          Имя:__________________________________________

          Отчество:______________________________________

Адрес: 354375, г. Сочи,

с. Веселое, ул. Мира, 16 а

телефон: 241-60-50

ИНН 2317034059

Заведующий МДОУ № 56

__________      Н.А. Распутина

«___» _______________ 20__ г.

м.п.

          Паспорт: серия_______№________________________

          Выдан _______________________________________

           _____________________________________________

           ___________________________________________

          Адрес: ______________________________________

           ____________________________________________

          Телефон: __________________________________

                                         ___________________________

                                            «___» _______________ 20__ г.

Экземпляр договора мною получен: «___»_______20___ г

Подпись_________________/____________________________